

K/S OBTON SOLENERGI GELB
SILKEBORGVEJ 2, 8000 AARHUS C
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 16. februar 2017

Dorthe Melchior

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10
Anvendt regnskabspraksis.....	11-12

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	K/S Obton Solenergi Gelb Silkeborgvej 2 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 35 40 22 92 Stiftet: 19. juni 2013 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Peter Krogsgaard Jørgensen, Formand Niels Jørn Jeppesen Lars Peter Skou Hansen
Direktion	Anders Marcus
Komplementar	Obton Solenergi Gelb Komplementaranpartsselskab
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Nordea Skt. Clemens Torv 2-6 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og drive en jordbaseret solcellepark, beliggende i det østlige Tyskland ved byen Muldestausee.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktivitet ligger i det tyske selskab, hvor al drift vedrørende solcelleparkerne foreligger jf. selskabets struktur. Dette afsnit vil derfor tage udgangspunkt i den samlede koncern.

Årsrapporten for 2016 dækker regnskabsperioden 1. januar 2016 til 31. december 2016, svarende til 12 måneder.

Den samlede omsætning for årets 12 måneder svarer til det budgetterede, hvilket er tilfredsstillende vejret i Tyskland taget i betragtning.

Årets resultat ender lavere end forventet, hvilket primært skyldes, at der i Tyskland afskrives til 0 hvor man i Danmark afskriver til 10% i scrapværdi. Dette har dog ingen likviditetsmæssig påvirkning i selskabet.

Materielle anlægsaktiver består af værdien af solcelleparken med fradrag af de regnskabsmæssige afskrivninger.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Solcelleparkerne fortsætter med at være leveringsdygtige. Ledelsen forventer derfor, at dette fortsætter.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 kr.
RESULTAT AF KAPITALANDELE I DATTERVIRKSOMHEDER.....		192.134	-1.298.208
Eksterne omkostninger.....		-42.826	-59.688
DRIFTSRESULTAT.....		149.308	-1.357.896
Andre finansielle omkostninger.....		-9.653	-8.386
RESULTAT FØR SKAT.....		139.655	-1.366.282
Skat af årets resultat.....		0	0
ÅRETS RESULTAT.....		139.655	-1.366.282
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		139.655	-1.366.282
I ALT.....		139.655	-1.366.282

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		77.856	93.250
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder.....		1.329.424	1.121.896
Finansielle anlægsaktiver	1	1.407.280	1.215.146
ANLÆGSAKTIVER		1.407.280	1.215.146
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		938.819	1.456.652
Periodeafgrænsningsposter.....		3.206	3.206
Tilgodehavender		942.025	1.459.858
Likvider		4.961	327
OMSÆTNINGSAKTIVER		946.986	1.460.185
AKTIVER		2.354.266	2.675.331
PASSIVER			
Selskabskapital.....		3.419.000	3.919.000
Overført overskud.....		-1.350.847	-1.490.502
EGENKAPITAL	2	2.068.153	2.428.498
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		172.458	169.195
Anden gæld.....		113.655	77.638
Kortfristede gældsforpligtelser		286.113	246.833
GÆLDSFORPLIGTELSE R.....		286.113	246.833
PASSIVER		2.354.266	2.675.331

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

1

	Kapitalandele i datter- virksomheder	Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2016.....	93.995	2.476.037
Kostpris 31. december 2016.....	93.995	2.476.037
Opskrivninger 1. januar 2016.....	-1.354.886	0
Årets opskrivninger	192.134	0
Opskrivninger 31. december 2016.....	-1.162.752	0
Saldo ultimo.....	-1.068.757	2.476.037
Underbalance, tilgodehavender.....	1.146.613	-1.146.613
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	77.856	1.329.424

Egenkapital

2

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	3.919.000	-1.490.502	2.428.498
Tilbagebetalt stamkapital investorer	-500.000		-500.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		139.655	139.655
Egenkapital 31. december 2016.....	3.419.000	-1.350.847	2.068.153

Selskabet er stiftet med en stamkapital på 1.000 kommanditanparter á 9.300 kr., i alt 9.300.000 kr., hvoraf 3.919.000 kr. er indbetalt kontant. Der er i 2016 tilbagebetalt 500.000 kr.
